dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de Leis, o 

seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 103/2017 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 

adicional suplementar na importância de até R$ 925.000,00 

(novecentos e vinte e cinco mil reais). 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 

orçamento municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de até R$ 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco mil reais): 

Suplementação 

08.000.00.000.0000.0.000. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNIC SAUDE/DEPARTAMENTO MÉDICO 

08.001.10.301.1001.2.081. ADMINISTRAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

315    3.3.90.14.00.00 303 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, 18 de agosto 

de 2017. 

Jorge David Derbli Pinto 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 103/2017 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 

adicional suplementar na importância de até R$ 925.000,00 

(novecentos e vinte e cinco mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

Estamos encaminhando para apreciação o projeto de lei 

em pauta que visa a abertura de créditos adicionais suplementares no Orçamento 

Municipal de 2017, para possibilitar o empenhamento das despesas da Secretaria